
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

~9D.D.S. N. _

REPUBBLICA ITALIANA

'~

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
SERVIZIO lO

"Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e,Inail- Gestione TFR"

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23.02.1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 29.12.1973 n.1092;
VISTO l'art. 18 della L.R. 3 Maggio 1979 n. 73;
VISTA la L.R. n. 41 del 29:I0.1985;
VISTA la L.R. n. Il del 15:06.1988;
VISTA la L.R. n. 19 del 15.05.1991;
VISTO il D.P.R.S. 11/95;
VISTO il D.P.R.S. n. 38 del 2.10.1997;
VISTO il D.P.R.S. n. 26/99;
VISTA la L.R. n. lO del 27.04.1999;
VISTA la L.R. n. 21 del 29.12.2003;
VISTE le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative, in particolare l'art.
68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015;
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 27.06.2019, di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 13, comma 3 della L.R. 3/2016, pubblicato nella
G.U.R.S. n. 33 del 17.07.2019;
VISTO il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Rosario Vitrano
di responsabile del Servizio lO "Adempimenti Posizione Assicurativa' Inps e Inail - Gestione T.F.R." con
decorrenza 01.08.2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarico ad interim di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica, e del Personale all'Avv. Giovanni Bologna;
VISTA l'istanza presentata in data 24.02.2020 con la quale il, Sig. NevonePasquale nato a Palermo il
30.11.1957, dipendente di ruolo dell'Amministrazione Regionale con la qualifica di Funzionario Direttivo, ha
chiesto, ai fini pensionistici, il riscatto del periodo intercorrente tra la decorrenza giuridica 01.12.1983 e la
data di effettiva presa di servizio 02.07.1984 pari a mesi 7 e gg. 2;
CONSIDERATO che il suddetto dipendente è assoggettato alla normativa relativa al personale regionale
Legge 2/62 e che pertanto resta confermata la competenza di questo Dipartimento al riguardo;
VISTO il D.A. n. 1344 del 28.07.1983, registrato alla Corte dei Conti il 18.11.1983, reg. 13, fg. 396, 'con il
quale il Sig. Nevone Pasquale è stato nominato nella qualifica di Operatore Tecnico addetto alla
distribuzione e schedatura nel ruolo del persona:le dell'Amministrazione dei Beni Culturali con decorrenza
giuridica 01.12.1983;
VISTA la nota n. 339 del 10.07.1984 del Centro Regionale per l'inventario, la catalogazione e la
documentazione fotografica, aerografica, fotogrammatica e audiovisiva dei beni culturali e ambientali in cui
viene comunicato. che il suddetto dipendente ha assunto effettivo servizio in data 02.07.1984;
VISTO lo Stato Matricolare regionale;
CONSIDERATO che può essere ammesso a riscatto, ai fini pensionistici, il periodo intercorrente tra la
decorrenza giuridica e quella economica e più precisamente dal 01.12.83 al 02.07.1984 pari a mesi 7 e gg. 2;

1

•



TI presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per il prescritto visto e quindi
notificato all'interessato e al Servizio 6 "Gestione Bilancio".
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso alla Corte dei Conti.
Palermo, lì

1 MAR 20Z0

CONSIDERATO che il contributo di riscatto a carico del dipendente da quantificarsi, alla data dell'istanza,
in base all'aliquota percentuale prevista dall'art. 20 della L.R. 21/2003, è determinato come nello schema di
calcolo allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;
VISTA la notifica dell'onere di riscatto prot. n. 23098 del 26.02.2020;
VISTA la nota prot. n. 24135 del 28.02.2020 con la quale il Sig. Nevone Pasquale accetta di pagare l'onere
in unica soluzione

DECRETA

Art. 1 - Per quanto espresso in narrativa a favore del Sig. Nevone Pasquale nato a Palermo il 30.11.1957,
in servizio presso il Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, sono riconosciuti utili, previo riscatto, ai fini
del trattamento di quiescenza mesi 7 e gg. 2 corrispondenti al periodo intercorrente tra la decorrenza
giuridica e quella economica verso pagamento del contributo di € 2.625,16.

Art. 2 - Dare atto che il contributo di riscatto è stato interamente pagato dall'interessato tramite versamento
presso l'Ufficio Provinciale di Cassa Regionale della Regione Siciliana - Sede di Palermo - in data
27.02.2020, quietanza n. 16496, sul cap. 3404/1, capo XVII, conto entrate del bilancio della Regione
Siciliana per I'esercizio finanziario in corso.

Art. 3 - TI presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito
dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015.

L'Istruttore direttivo
(D.ssa L.Tarantino)

~ W\-O. ~ V.J>

2


